CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 823/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes, solicitando que, por meio da Secretaria de Infraestrutura,
seja realizado um estudo técnico para a melhoria do sistema de drenagem da Avenida
Bahia, no ponto de encontro com a Avenida Cel. Teodolino Pereira de Araújo. Essa
solicitação se faz necessária devido à limitação no escoamento da água nesta região,
especialmente no trecho próximo à rotatória, onde as duas avenidas se encontram, o que
tem ocasionado alagamentos durante o período de chuvas, conforme o vídeo que será
apresentado a seguir.

Embora reconheçamos os esforços do Poder Executivo no enfrentamento dos problemas
relacionados ao período chuvoso, solicitamos providências para solucionar a referida
questão.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 6
de março de 2025.

GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA/PRTB
Vereador Proponente

APROVADO - 14 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 06/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
90

73

APOIO:

		2025-03-26T09:13:34-0300

		2025-03-26T09:13:38-0300